
Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 7469117 

Res. 756/2020 

ACTA N° 236, de fecha 17 de marzo de 2020. 

54. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes contratados de 

Administrativo Escalafón "C"- Grado 2 en el Consejo de Educación Técnico

Profesional; 

RESULTANDO: que se llamó por los Órdenes de Prelación vigentes 

Resolución N° 2668/18 (Acta N° 166) de fecha 18/09118, Considerado 

N° 554118 (Acta N° 168) de fecha 02/10118 y Resolución N° 2340119 (Acta N° 

210) de fecha 27/08119, de acuerdo a los criterios establecidos por el Consejo de 

Educación Técnico-Profesional; 

CONSIDERANDO: I) que se convocó al acto de elección de cargos, según 

Actas que lucen en estos obrados; 

11) que se estima pertinente designar a los interesados en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a los Administrativos Escalafón "C" - Grado 2 en carácter 

contratado, con 30 horas semanales de labor, según el siguiente detalle, a partir 

del 23/03/2020: 

CANELONES 
C. l. APELLIDOS Y NOMBRES FIN RADICACION 

4.966.690-4 GARCÍA PINO, María Ximena 08/09/88 
Escuela Técnica Superior de Las Piedras -
Turno 4 

5.310.539-0 LUZ CACERES, Karen Sofla 02/11 /95 Escuela Técnica de Pan do - Turno 5 
4.225.604-1 CACERES TEJERA, Lourdes Karina 15/08/85 Escuela Técnica de Paso Carrasco 
4.671.835-8 ALONZO SIBOLDI, Mariana Romina 14/04/95 Escuela Técnica de Pando - Turno 5 



5.068.966-0 
BENTANCOR AGNOLIO, María 

23/05/96 
Escuela Técnica Superior de Las Piedras -

Eugenia Turno 3 

4.923.380-2 
GUTIERREZ CORREA, Brain 

29/03/96 Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de Tapié" 
Alexander - San Ramón - Turno 1 

4.726.213-4 DE LOS SANTOS ALBARENQUE, 
25/ 11 /93 Escuela Técnica Las Piedras 2- Anexo San 

Vanessa Beatriz Marcos - Turno 3 

MONTEVIDEO (LEY 19122) 
C.l. APELLIDOS Y NOMBRES FIN RADICACION 

3.853 .536-8 RODRÍGUEZ PASSANO, Wiliam 09/ 10/80 
Instituto Superior de Comercio La 
Blanqueada- Turno 2 

4.735.281-0 HERNANDEZ RODRIGUEZ, Débora 25/03/97 Instituto Tecnológico Superior - Turno 1 

MONTEVIDEO 
C.I. APELLIDOS Y NOMBRES FIN RADICACION 

4.770.049-5 Y AQUE DEMESTOY, Camila 29/05/97 
Instituto Tecnológico Superior - Arias 
Balparda - Turno 1 

5.107.694-3 ACUÑA CRISTIANI, Melanie 21110/95 Programa de Gestión Educativa - Turno 2 

4.533.555-7 SALVARREY PASCALE, Mariana 26/02/92 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas -
Turno 1 

4.713 .340-0 ALOY PICAPEDRA, Lucía 26/07/96 Programa de Planeamiento Educativo -
Turno 1 

4.892.330-7 LÓPEZ ETCHEVERRITO, Vanesa 16112/93 
Departamento Secretaría Del Consejo -
Horario Oficial 

3.749.706-0 OSORES MÁRSICO, Valeria 03/06/85. 
Programa de Planeamiento Educativo -
Turno 2 

4.714.630-8 CASTRO LAGOS, Federico 13101195 
Programa de Planeamiento Educativo -
Turno 2 

1.599.354-9 PERNA OLIVERA, Elsa 22/08/63 
Programa de Planeamiento Educativo -
Turno 3 

4.176.452-8 BENTANCUR SANTORO, José 08/02/88 Inspección Coordinadora - Turno 4 

5.239.195-2 BERRUET A TELLECHEA, Cecilia 14/04/99 
Instituto de Enseñanza de la Construcción 
" lng. Cayetano Carcavallo" - Turno 5 

4.710.848-9 BULMINI ARRIET A, Ana 24/08/89 Instituto Superior Brazo Oriental- Turno 1 

4.889.211-4 RAMOS INFANZON, María 14/04/98 
Instituto de Enseñanza de la Construcción 
"Ing. Cayetano Carca vallo" - Turno 4 

4.479.636-8 BOURDETTE ROGGIA, Rodrigo 13/04/88 Instituto Superior Brazo Oriental- Turno 5 

4.168.671-8 ANGELO QUIROGA, Eduardo 01/06/86 
Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" 
- Colón - Turno 1 

4.665.452-8 MA TTIAUDA METETIERI, Laura 27/09/94 
Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" 
- Colón- Tumo 4 

4.733 .987-8 ORA VIZ MAQUEIRDA, Patricia 06/08/85 Escuela Técnica Barrio Lavalleja- Turno 3 

4. 728.448-9 CANCELA GARRIDO, Verónica 31/10/85 
Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" -
Unión - Turno 3 

4.007.822-1 AL TIERI GOLF ARINI, Karla 19/05/82 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 
183 Carrasco Norte - Montevideo - Turno 2 

4.706.595-0 RODRÍGUEZ SIL VERA, Carolina 24/07/90 Instituto Tecnológico Superior - Turno 5 

4.946.458-6 SEGREDO TROTTO, Celia 14110/95 Escuela Técnica de Palermo - Turno 5 

4.849.611-2 ASISS F ASSI, Camila 08/05/97 Escuela Técnica de Malvín Norte- Turno 3 

4.932.350-0 ALEGRE RODRÍGUEZ, María 17/08/94 Instituto Tecnológico Superior - Tumo 5 



4.769.718-1 

5.107.165-8 

C.!. 

3.358.242-9 

C.!. 

4.824.201-0 

4.182.289-3 

C.!. 

5.112.666-1 

C.!. 

4.517.128-6 

C.!. 

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

MARTÍNEZ AL VEZ, Valentina 

DELBONO SIL VERA, Yanina 

APELLIDOS Y NOMBRES 

SAL V AGNO SIRTTTO, Flavia 

APELLIDOS Y NOMBRES 

DUARTE PÉREZ, María Soledad 

1 0/0l/95 

04/ 11193 

COLONIA 
FIN 

12/02/80 

SORIANO 
FIN 

18/01187 

ROVETTA RODRÍGUEZ, María José 03/07/87 

ART!GAS 
APELLIDOS Y NOMBRES FIN 

MACHADO RIVEIRO, Adriana Yisel 27/07/95 

PAYSANDÚ 

APELLIDOS Y NOMBRES FIN 
FLEIT AS MACHADO, Cristina 

16/07/91 
Soledad 

SALTO (LEY 19122) 

1 APELLIDOS Y NOMBRES 1 FIN 1 
4.392.325-5 1 GODOY DIAZ, Silvina Teresita 1 31 /01 /88 1 

LAVALLEJA 
C. l. APELLIDOS Y NOMBRES FIN 

4.183.792-1 ACOSTA CABRERA, Verónica 06/06/83 

4.507.281-8 AL V AREZ AP ARTCTO, Malvina 21 / 11 /81 

4.991.001-8 CORSO PRAIZ, Jenny 19/04/89 

MALDONADO 
C.I. APELLIDOS Y NOMBRES FIN 

5.020.066-2 ALDÁN PANUNZIO, Carmen 15/03/92 

3.881.700-9 RIBEIRO PEREIRA, Leticia 24/08/76 

TACUAREMBO 
C.!. APELLIDOS Y NOMBRES FIN 

4.879.590-4 ALBERTO ROMERO, Sussy 21 /07/87 

Centro Educativo Asociado - Escuela N° 
330 Flor de Maroftas - Montevideo -
Turno 1 
Escuela Técnica de Flor de Maroftas -
Tumo 5 

RADICACION 
Escuela de Reparaciones, Construcciones 
Navales y Anexos - Carmelo - Tumo 5 

RAD!CACION 

Escuela Agraria La Concordia - Turno 7 

Centro Educativo Asociado - Escuela N° 
103 - Colonia Manuel Victoria - Soriano -
Turno 1 

RADICACION 
Centro Educativo "Dr. Pedro Figari" -
Artigas - Tumo 3 

RADICACION 
Escuela Agraria Melchora Cuenca - Tumo 
3 

RADICACJON 
Escuela Agraria de Salto - Turno 1 

RADICACTON 
Escuela Agraria "Emilia Vigil de Olmos" -
Pirarajá - Turno 2 
Escuela Técnica de Minas - Tumo 3 
Escuela Técnica "José Pedro Varela" -
Tumo3 

RADICACION 
Escuela Agraria Gregorio Aznárez -

Tumo 1 

Escuela Técnica La Cap u era - Tumo 3 

RADICACION 
Escuela Técnica de Paso de los Toros -
Tumo 1 



RIVERA (LEY 19122) 
C.!. 1 APELLIDOS Y NOMBRES FIN 1 RADICACION 

4.773.726-0 1 QUINTERO ORTIZ, Carla 05/03/94 1 Escuela Técnica de Vichadero - Tumo 3 

SANJOSE 
C. l. 1 APELLIDOS Y NOMBRES 1 FIN 1 RADICACION 

4.259.163-5 1 DURAN AGUIAR, Verónica Isabel 
1 

1 Escuela Agraria de Raigón - Turno 4 

FLORIDA 
C.!. APELLIDOS Y NOMBRES FIN RADICACION 

3.675.316-4 BARCIA GONZÁLEZ, Mónica Janet 
Escuela Técnica Superior "Hermenegildo 
Sabat" - Florida - Tumo 3 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana ( GAFI y 

FONASA), a los centros educativos y a las dependencias correspondientes. 

Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) y de Gestión Humana 

(Departamentos de Registro y Control - Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

Directora Gen ral 

Mtro. Téc. Miguel VEN~ANCO 

NC/vc 

Consejero 

CON SEJO DE EDUC/\C ION 
TECN ICO PROFESIONAL 

1 9 MAR. 2020 

Consejero 

1 9 MAR. 2u?~ 


